Ventilinsel Typ 23 VTUB-12
Änderungen vorbehalten – 2011/042 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel Typ 23 VTUB-12
Merkmale
Innovativ Variabel Betriebssicher Montagefreundlich
• Kostengünstige I-Port Schnitt-
stelle für Feldbusknoten (CTEU)
• IO-Link Modus zum Direktan-

Typ B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 H1 H2 H3 H4 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7
VUVB-ST12-B52-ZH-QX-1T1 23,7 21,8 12 9,8 14,6 6,5 6 24 18,5 14,5 2,5 92,4 89,5 68,1 60,7 37,6 23,1 20,5
VUVB-ST12-B52-ZH-QX-D-1T1 92,7 89,8 20,8
2011/04 – Änderungen vorbehalten 19� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel Typ 23 VTUB-12
Datenblatt
Abmessungen – Anschlussleiste mit Multipol Download CAD-Daten�www.festo.com
1
1 LED-Signalzustandsanzeige
(optional)
n Anzahl der Ventilplätze
(2…35)
Typ B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 D1 D2 H1 H2 H3 H4
VABM-C8-12E 100 87 61,4 55,9 31,5 31,3 14,5 G¼ 5,5 49 42,2 33 14,5
Typ L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 L9
VABM-C8-12E (n x 12) + 107 (n x 12) + 20 (n x 12) + 11 41,5 36 20 12 10 4,5
Änderungen vorbehalten – 2011/0420 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel Typ 23 VTUB-12
Datenblatt
Abmessungen – Anschlussleiste mit I-Port Schnittstelle Download CAD-Daten�www.festo.com

Ventilinsel Typ 23 VTUB-12
Zubehör CTEU-CO
Bestellangaben
Benennung Teile-Nr. Typ
Busknoten
CANopen-Busknoten 570038 CTEU-CO
Busanschluss
Stecker Sub-D 532219 FBS-SUB-9-BU-2x5POL-B
Stecker Sub-D, gewinkelt 533783 FBS-SUB-9-WS-CO-K
Busanschluss Micro Style 2xM12, 5-polig 525632 FBA-2-M12-5POL
Feldbusdose für Micro Style Anschluss, M12, 5-polig 18324 FBSD-GD-9-5POL
Stecker für Micro Style Anschluss, M12, 5-polig 175380 FBS-M12-5GS-PG9
Busanschluss Open Style 525634 FBA-1-SL-5POL
Klemmleiste für Open Style Anschluss, 5-polig 525635 FBSD-KL-2x5POL
Steckdose
für Spannungsversorgung 538999 NTSD-GD-9-M12-5POL-RK
Anwenderdokumentation
Anwenderdokumentation Busknoten CTEU-CO deutsch 573767 P.BE-CTEU-CO-FUNCT+MAINT
englisch 573768 P.BE-CTEU-CO-FUNCT+MAINT
spanisch 573769 P.BE-CTEU-CO-FUNCT+MAINT
französisch 573770 P.BE-CTEU-CO-FUNCT+MAINT
italienisch 573771 P.BE-CTEU-CO-FUNCT+MAINT
chinesisch 573774 P.BE-CTEU-CO-FUNCT+MAINT
-V- Neu
2011/04 – Änderungen vorbehalten 27� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel Typ 23 VTUB-12
Zubehör
Bestellangaben – Magnetventile
Code Ventilfunktion Magnetabluft Teile-Nr. Typ
M 5/2-Wege-Magnetventil, monostabil,
Handhilfsbetätigung tastend
ungefasst 557649 VUVB-ST12-M52-MZH-QX-1T1
gefasst 558369 VUVB-ST12-M52-MZH-QX-D-1T1
5/2-Wege-Magnetventil, monostabil,
Handhilfsbetätigung tastend-rastend
ungefasst 570908 VUVB-ST12-M52-MZD-QX-1T1
gefasst 570909 VUVB-ST12-M52-MZD-QX-D-1T1
J 5/2-Wege-Magnetventil, bistabil,
Handhilfsbetätigung tastend
ungefasst 557650 VUVB-ST12-B52-ZH-QX-1T1
gefasst 558370 VUVB-ST12-B52-ZH-QX-D-1T1
5/2-Wege-Magnetventil, bistabil,
Handhilfsbetätigung tastend-rastend
ungefasst 570910 VUVB-ST12-B52-ZD-QX-1T1
gefasst 570911 VUVB-ST12-B52-ZD-QX-D-1T1
Bestellangaben – Anschlussleiste
Code Beschreibung Ventilplätze Teile-Nr. Typ
– Multipol mit Sub-D Stecker, 25-polig 2 557651 VABM-C8-12E-G14-2-M1
4 557653 VABM-C8-12E-G14-4-M1
6 557655 VABM-C8-12E-G14-6-M1
8 557657 VABM-C8-12E-G14-8-M1
10 557659 VABM-C8-12E-G14-10-M1
12 557661 VABM-C8-12E-G14-12-M1
14 557663 VABM-C8-12E-G14-14-M1
16 557665 VABM-C8-12E-G14-16-M1
18 557667 VABM-C8-12E-G14-18-M1
20 557669 VABM-C8-12E-G14-20-M1
Multipol mit Sub-D Stecker, 44-polig 24 557673 VABM-C8-12E-G14-24-M1
28 557677 VABM-C8-12E-G14-28-M1
32 557681 VABM-C8-12E-G14-32-M1
35 557684 VABM-C8-12E-G14-35-M1
L Multipol mit Sub-D Stecker, 25-polig,
LED-Signalzustandsanzeige
2 1361863 VABM-C8-12E-G14-2-M1-L
4 1361865 VABM-C8-12E-G14-4-M1-L
6 1361867 VABM-C8-12E-G14-6-M1-L
8 1361868 VABM-C8-12E-G14-8-M1-L
10 1361869 VABM-C8-12E-G14-10-M1-L
12 1361870 VABM-C8-12E-G14-12-M1-L
14 1361871 VABM-C8-12E-G14-14-M1-L
16 1361873 VABM-C8-12E-G14-16-M1-L
18 1361874 VABM-C8-12E-G14-18-M1-L
20 1361875 VABM-C8-12E-G14-20-M1-L
Multipol mit Sub-D Stecker, 44-polig,
LED-Signalzustandsanzeige
24 1361876 VABM-C8-12E-G14-24-M1-L
28 1361877 VABM-C8-12E-G14-28-M1-L
32 1361878 VABM-C8-12E-G14-32-M1-L
35 1361879 VABM-C8-12E-G14-35-M1-L
PT/LK Anschlussleiste mit I-Port Schnittstelle 4 1247975 VABM-C8-12E-G14-4-PT-L
6 1247976 VABM-C8-12E-G14-6-PT-L
8 1247977 VABM-C8-12E-G14-8-PT-L
10 1247978 VABM-C8-12E-G14-10-PT-L
12 1247979 VABM-C8-12E-G14-12-PT-L
14 1247980 VABM-C8-12E-G14-14-PT-L
16 1247981 VABM-C8-12E-G14-16-PT-L
18 1247982 VABM-C8-12E-G14-18-PT-L
20 1247983 VABM-C8-12E-G14-20-PT-L
24 1247984 VABM-C8-12E-G14-24-PT-L
28 1247985 VABM-C8-12E-G14-28-PT-L
32 1247986 VABM-C8-12E-G14-32-PT-L
35 1247987 VABM-C8-12E-G14-35-PT-L
Änderungen vorbehalten – 2011/0428 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel Typ 23 VTUB-12
Zubehör
Bestellangaben
Code Beschreibung Teile-Nr. Typ
Abdeckplatte
L Abdeckplatte für Ventilplatz 562461 VABB-C8-12-ET
– Abdeckplatte für Luftverteilerplatz 562460 VABB-C8-12-A
Luftverteiler
AL Steckanschluss 4 mm 562457 VABF-C8-12-V1P4-Q4
BL Steckanschluss 6 mm 562458 VABF-C8-12-V1P4-Q6
CL Steckanschluss 4 und 6 mm 562459 VABF-C8-12-V1P4-Q4-Q6
Selektorplatte
SL pneumatischer Anschluss G1/8 1210305 VABF-C8-12-P6-G18-Z
Blindstopfen
Anschluss-∅ 10 mm 562243 QSPC10
– für Gewinde G¼, 10 Stück 3569 B-¼
2011/04 – Änderungen vorbehalten 29� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel Typ 23 VTUB-12
Zubehör
Bestellangaben
Code Beschreibung Schlauch-
Außen-∅
Packungseinheit Teile-Nr. Typ
Steckverschraubung Datenblätter� Internet: quick star
– mit Dichtring
Anschluss G¼
8 mm 10 Stück 186099 QS-G¼-8
– 10 mm 10 Stück 186101 QS-G¼-10
– 12 mm 10 Stück 186350 QS-G¼-12
L-Steckverschraubung Datenblätter� Internet: quick star
– mit Dichtring
Anschluss G¼
8 mm 10 Stück 186120 QSL-G¼-8
– 10 mm 10 Stück 186122 QSL-G¼-10
– 12 mm 10 Stück 186351 QSL-G¼-12
L-Steckverschraubung, lang Datenblätter� Internet: quick star
– mit Dichtring
Anschluss G¼
8 mm 10 Stück 186131 QSLL-G¼-8
– 10 mm 10 Stück 186133 QSLL-G¼-10
– 12 mm 10 Stück 132596 QSLL-G¼-12
Cartridge mit Steckanschluss
– gerade
Anschluss-∅ 10 mm
4mm 10 Stück 172972 QSP10-4
– 6 mm 10 Stück 172973 QSP10-6
– L-Form
Anschluss-∅ 10 mm
4mm 10 Stück 132601 QSPLK10-4
– 6 mm 10 Stück 132602 QSPLK10-6
– L-Form lang
Anschluss-∅ 10 mm
4mm 10 Stück 132603 QSPLLK10-4
– 6 mm 10 Stück 132604 QSPLLK10-6
Schalldämpfer Datenblätter� Internet: u
– für Gewinde M5 1 Stück 4645 U-M5
– für Gewinde G¼ 1 Stück 2316 U-¼
Änderungen vorbehalten – 2011/0430 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel Typ 23 VTUB-12
Zubehör
Bestellangaben
Code Beschreibung Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Anschlussleitung für Multipol
M1 Sub-D 25-polig, gerade Dose, bis 12 Spulen, IP65 2,5 538222 NEBV-S1G25-K-2,5-N-LE15
M2 5 538223 NEBV-S1G25-K-5-N-LE15
M3 10 538224 NEBV-S1G25-K-10-N-LE15
M1 Sub-D 25-polig, gerade Dose, bis 20 Spulen, IP65 2,5 538225 NEBV-S1G25-K-2,5-N-LE25
M2 5 538226 NEBV-S1G25-K-5-N-LE25
M3 10 538227 NEBV-S1G25-K-10-N-LE25
M1 Sub-D 44-polig, gerade Dose, bis 35 Spulen, IP65 2,5 565289 NEBV-S1G44-K-2.5-N-LE39
M2 5 565290 NEBV-S1G44-K-5-N-LE39
M3 10 565291 NEBV-S1G44-K-10-N-LE39
Anschlusstechnik für I/O-Link
XM T-Adapter M12, 5-polig 2,5 171175 FB-TA-M12-5POL
XN Stecker gerade, M12, 5-polig (in Verbindung mit Adap-
ter für separate Last-Versorung)
2,5 175487 SEA-M12-5GS-PG7